7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1986470

7.2. EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1986547

7.3. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1986558

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais),
referente ao 1º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos
termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Samuel Andrade da Silva, Usuário Externo, em 31/07/2024, às 14:32, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por João Gabriel Furtado Baptista, Diretor Geral da EJUD, em 31/07/2024, às 15:35, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5762821 e o código
CRC 2638FBD8.

Documento assinado eletronicamente por Sergio Santiago da Silva, Superintendente de Licitações e Contratos, em 31/07/2024, às 16:14,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5767889 e o código
CRC 6A0A5264.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 59/2024
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000121726-7
PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
REPRESENTANTE: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
NÚCLEO DE COOPERAÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Desembargador RICARDO GENTIL EULÁLIO DANTAS
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - SSP
CNPJ Nº: 06.553.549/0001-90
REPRESENTANTE: Secretário de Segurança, FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 07.444.159/0001-44
REPRESENTANTE: CORONEL SCHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA
SINDICATO DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA E AVALIADORES DO ESTADO DO PIAUÍ - SINDOJUS/PI
REPRESENTANTE: CARLOS HENRIQUE BEZERRA SALES
OBJETO: conjugação de esforços para o fornecimento de apoio policial diferenciado aos oficiais de justiça componentes do TJPI, submetidos a
situações de risco no cumprimento de ordens judiciais, especialmente no cumprimento de ordens judiciais decorrentes de processos com
mulheres em contexto de violência doméstica e familiar, viabilizando o cumprimento dos mandados com maior eficiência.
VIGÊNCIA: O presente plano de trabalho terá duração de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de assinatura do Acordo de Cooperação
Técnica, podendo ser prorrogado, por iniciativa de qualquer os partícipes, mediante aviso prévio por escrito, com antecedência mínima de 30
(trinta) dias
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2024

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PROCESSO SEI Nº: 24.0.000048215-0
PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE: Desembargador Presidente, Hilo de Almeida Sousa
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
UNIMED TERESINA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
REPRESENTANTE: NEWTON NUNES DE LIMA FILHO
CNPJ: 07.241.136/0001-32
OBJETO: O presente termo tem por finalidade o estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, estimulando a resolução de conflitos
de forma amigável e o intercâmbio de informações que sirvam para melhorar o desempenho da atividade e reduzir demandas judiciais
relacionadas à saúde suplementar.
VIGÊNCIA: O presente acordo de cooperação vigorará por 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no Diário da Justiça Eletrônico,
admitindo-se a sua prorrogação, mediante a celebração de termo aditivo, para assegurar o integral cumprimento do objeto
ÔNUS DA COOPERAÇÃO: A disposição/cedidos se dará com ônus remuneratório para o ente cedente, na forma do art. 12 da Resolução TJPI
nº 108/2018.
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2024

Acordo de Cooperação Técnica Nº 61/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000090606-9
PARTÍCIPES:
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CENTRO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE TERESINA - CET
REPRESENTANTE LEGAL: Diretora-Geral, Sra. TÂNIA MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO FERREIRA
CNPJ Nº: 02.565.348/0001-51

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9872 Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Julho de 2024 Publicação: Quinta-feira, 1 de Agosto de 2024

Página 27

TJPI
Realce